
1

Vážení spoluobčané,
dubnový úvodník Holických  listů píši 
v době, kdy máme čerstvě vyhlášenou 
plošnou  karanténu  v  souvislosti  s  ko-
ronavirem COVID-19. Ve skrytu duše 
doufám, že v době, kdy budete tato slo-
va číst, bude již to nejhorší za námi. Si-
tuace se ovšem nevyvíjí dobře a opat-
ření se již dnes dotýkají každého z nás.

V těchto dnech mě ovšem velmi potěšila zvýšená iniciativa široké veřej-
nosti v šití roušek pro zdravotníky a seniory. Roušek je v tuto chvíli kri-

tický nedostatek a s opravdovým nadšením jsem evidoval desítky občanů 
našeho města, kteří se naprosto dobrovolně a nezištně zapojili do této čin-
nosti. S drobnou slzou u oka jsem zaregistroval i snahy dětí z dětského 
domova o šití roušek. Řada z Vás se pak zapojila do pomoci potřebným 
v rámci nákupů a poskytování pomoci svým blízkým. Děkuji Vám všem, 
kteří v této vypjaté době myslíte i na druhé.
Nejen  tyto  občanské  aktivity mě  osobně  přesvědčují  o  tom,  že  na  tom 
naše společnost skutečně není tak zle a těch pár remcalů nemůže vyvážit 
odhodlání většiny.
Díky moc za pomoc!

Ondřej Výborný, starosta města

Slovo starosty

Tradiční anketa Sportovec roku města Holic měla své slavnostní vyhlášení 20. února 
v Kulturním  domě města Holic. Na  jevišti  ve  velkém  sále  se  postupně  vystřídali 
zástupci těchto sportů: atletika, tenis, fotbal, nohejbal, badminton, fl orbal, volejbal, 
motokros, basketbal, šipky, aerobic, horolezectví, tanec a cyklistika. Ocenění za svo-
je  sportovní  výkony  v  roce  2019  si  převzali  sportovci  všech  věkových  kategorií 
a  za  svoji  organizační  činnost  i  funkcionáři. Titul  sportovní  legenda převzal  z  ru-
kou starosty Mgr. Ondřeje Výborného a Mgr. Pavla Hladíka nohejbalista, ale i lyžař 
a především trenér Luboš Křepelka (foto 1). Z oceněných sportovců nelze nezmínit 
motokrosového mistra světa, Evropy a dvojnásobného mistra republiky Vítězslava 
Marka mladšího. Při této příležitosti byl basketbalistovi a holickému rodákovi Jiřímu 
Welschovi (foto 2) předán titul Čestný občan města Holic. 

Foto Pavel Poledno, text Petr Kačer

Vážení spoluobčané, 
přinášíme vám několik informací z této těžké doby. Chod městského úřadu je značně omezen, bylo přerušeno fungování fi nančního úřadu, zcela 
zavřený je kulturní dům a sběrný dvůr. Apelujeme na všechny spoluobčany, aby návštěvy všech institucí omezili na nejnutnější případy. Důležité 
informace naleznete na webových stránkách vlády ČR https://www.vlada.cz/, ministerstva zdravotnictví https://koronavirus.mzcr.cz/, krajské hy-
gienické stanice https://www.khspce.cz/ nebo na stránkách Pardubického kraje https://www.pardubickykraj.cz/. Co nejlépe se vás budeme snažit 
informovat také na našem webu: www.holice.eu, na facebooku města Holic, v mobilním rozhlase a na telefonním čísle: 466 741 211. Kulturní dům 
zajišťuje v pracovní dny nákupy potravin a léků osamělým seniorům, volejte na: 466 920 476. Buďte ohleduplní jeden ke druhému a dodržujte 
všechna nařízení vlády.

Sportovec roku a čestný občan

ZPRAVODAJ MĚSTA HOLIC / XVI. ROČNÍK / DUBEN 2020



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  H O L I C2

Zpráva z jednání Rady města Holic dne 17. února 2020
V pondělí 17. února 2020 od 17. hodiny proběhlo pravidelné jednání rady 
města.
Rada  projednala  a  doporučila  zastupitelstvu  schválit  dne  16.  3.  2020 
vypořádání výsledků hospodaření města za rok 2019 dle návrhu na roz-
počtovou změnu. Rada  schválila výsledky  inventarizace majetku města 
k 31. 12. 2019 a  likvidaci movitého majetku na základě návrhu majet-
kové  a  bytové  komise.  Rada  doporučila  zastupitelstvu  schválit  odpro-
dej pozemku o výměře 12 m2 v ulici Hanzlova za 400 Kč/m2 a odprodej 
pozemku o výměře 613 m2 v ulici Holubova za cenu 400 Kč/m2. Rada 
schválila zveřejnění záměrů odprodeje pozemku o výměře 95 m2 v ulici 
Staroholická a pozemku o výměře 65 m2 v místní části Koudelka vždy 
za 400 Kč/m2. Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválit výkup pozemku 
o výměře 216 m2 v místní části Podlesí do majetku městko do doby sta-
novení postupu výkupu. Rada doporučila zastupitelstvu schválit zřízení 
věcného břemene za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého 
napětí na pozemku města v ulici Puškinova pro ČEZ Distribuce a.s. Dě-
čín za úplatu a doporučila ZM schválit smlouvu o podmínkách provedení 
stavby na modernizaci  silnice  II/298  s podmínkou,  že  se po dokončení 
uzavře darovací smlouva nebo smlouva o zřízení věcného břemene k do-
tčeným pozemkům. Rada schválila na základě poptávkových řízení firmu 
VOTO PLYN s.r.o. Holice jako zhotovitele akce „Oprava ležaté kanali-
zace v ZŠ Komenského čp. 100, a firmu KONE a.s. Praha k provedení 
stavebních  úprav  objektu  U  Kapličky  1042  a  následné  instalace  výta-
hu,  schválena byla dohoda o ukončení  smlouvy  s  ing.arch. Bartyzalem 
na zhotovení projektové dokumentace (PD) nového hřbitovního domku 
a na základě poptávkového řízení projekční kancelář AIR ATELIER Par-
dubice, která dokončí PD hřbitovního domku, na základě poptávky nákup 
nového služebního automobilu Škoda Fabia v hodnotě 299,9 tis. Kč. Rada 
schválila bezplatný pronájem parkoviště na náměstí T. G. Masaryka pro 
JSDH Holice v rámci konání Memoriálu Jiřího Kerouše dne 18. 4. 2020, 
rada schválila převzetí záštity nad konáním Holických pivních slavnos-
tí dne 15. 8. 2020 a nad konáním Evropského šampionátu – v závodech 
vozítek s pedály konané 31. 5. 2020, rada pověřila Petra Bajera přijímat 
ve  volebním období  2018/2022  prohlášení  snoubenců  o  uzavření man-
želství (oddávat) v přítomnosti matrikáře, rada vzala na vědomí rámcový 
program  oslav Dnů Holicka  2020  a  schválila  bezplatné  použití  plochy 
za ZUŠ Karla Malicha a zapůjčení mobilního pódia a  laviček ve dnech 
4. až 6. 9. 2020 pro oslavy 100 let skautingu v Holicích.

Zpráva z jednání Rady města Holic dne 2. března 2020
V pondělí 2. března 2020 od 17. hodiny proběhlo další pravidelné jedná-
ní rady města. Rada schválila účetní uzávěrky městských příspěvkových 
organizací za rok 2019 a následně hospodaření příspěvkových organizací 
za rok 2019 s tím, že finanční prostředky z výsledků jejich hospodaření 
za rok 2019 budou převedeny do jejich fondů dle předloženého návrhu. 
Rada města uložila: Kulturnímu domu města Holic odvod z fondu investic 
do rozpočtu zřizovatele ve výši 95,5 tis. Kč, Mateřské škole Staroholická 
odvod  zřizovateli  za  porušení  rozpočtové  kázně  ve  výši  148,2  tis. Kč, 
Školní jídelně Holice odvod zřizovateli ve výši 367,3 tis. Kč za porušení 
rozpočtové kázně. Rada doporučila zastupitelstvu schválit závěrečný účet 
města za rok 2019, dále doporučila ZM projednat účetní závěrku města 
za  rok 2019 a schválit účetní závěrku města za  rok 2019 a znění „Pro-
tokolu  o  schválení  účetní  závěrky města  za  rok  2019“.  Rada  schválila 
2. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2020, na základě žádosti 
ředitelky ŠJ Holice schválila úhradu nezbytně nutných výdajů spojených 
se zařazením kuchařek do 5. platové třídy, rada doporučila ZM schválit 
vypořádání výsledků hospodaření města za rok 2019 dle návrhu a ve for-
mě rozpočtové změny schvalované na jednání ZM dne 16. 3. 2020. Rada 
schválila složení výběrové a hodnotící komise pro akci „Rozšíření sepa-
race odpadu ve městě Holice“, novou výši nájemného pro byt č. 2 v domě 
Holubova 761 od 1. 4. 2020 a pro byt č. 2 v domě Holubova 749 od 1. 4. 
2020, výměnu bytu č.10 za byt č. 9 v domě Holubova čp. 46 s platností 
od 1. 4. 2020. Rada vzala na vědomí předloženou koncepci „Obecná pra-
vidla pro rozvoj optické sítě v Holicích“, schválila postup k zajištění ná-
kupu energií pro objekty ve správě města na roky 2022 a 2023 a pověřila 
společnost Optimal-energy.cz  zajištěním nejvýhodnější  cenové  nabídky 
pro tyto roky, schváleno bylo provedení prací na objektu bytového domu 
Na Mušce 1120 a provedení prací na domě Na Mušce 1124, bylo zrušeno 
výběrové řízení na akci „Výměna střešní krytiny na domě čp. 761 v ulici 
Holubova a majetkový odbor byl pověřen vypsat nové výběrové  řízení 
na tuto akci. Závěrem vzala rada ne vědomí zápis z jednání sociálně zdra-
votní komise ze dne 24. 2. 2020.

Z jednání Zastupitelstva města Holic dne 16. března 2020
Pravidelným  bodem  březnového  zasedání  zastupitelstva  je  rozdělení 
a schválení finanční podpory města spolkům a organizacím formou veřej-
noprávních smluv – viz přijaté usnesení:

Zastupitelstvo města Holic schválilo veřejnoprávní smlouvy o poskyt-
nutí dotace z rozpočtu města ve výši 2 952 tis. na rok 2020 takto:
Automotoklub Holice v AČR – 10 000 Kč; Badmintonový klub Holice, z.s. 
– 217 900 Kč; Basketbalový všesportovní klub Holice, z.s. – 219 500 Kč; 
Běháme v Holicích  a  okolí  z.s.  –  8 000 Kč; Bike Freaks Holice,  z.s.  – 
177  700 Kč;  Český  kynologický  svaz  ZKO  Holice  v  Čechách  –  321 
– 10 000 Kč; Český  svaz  chovatelů,  z.s., Základní organizace Holice – 
60 000 Kč; Dělnická tělovýchovná jednota Holice z.s. – 20 000 Kč; Famo-
sea Holice z.s – 5 000 Kč; Forejtek Lukáš (FO) – 5 000 Kč; Gymnázium 
Dr. Emila Holuba, Holice, Na Mušce 1110 – 20 000 Kč; Horolezecký a tu-
ristický klub Holice,z.s. – 4 000 Kč; IBK Holice z.s. – 258 300 Kč; Junák 
– český skaut, středisko Holice, z. s.. – 70 000 Kč; Rostilav Kalousek (FO) 
– 2 000 Kč; Klub českých turistů, odbor Holice – 3 000 Kč, Klub vozítek 
s pedály Pardubický kraj  z.s.  – 35 000 Kč; KONTAKT Ústí nad Orlicí 
o.p.s. – 4 000 Kč; Kultura pro město, z.s. – 90 000 Kč; Lesní mateřská 
škola Hlubáček – 5 000 Kč; Linka bezpečí, z.s. – 5 000 Kč; Lovci pokladů 
z.s. – 3 000 Kč; MICHAEL 118, z.s. 40 000 Kč; Motocrossclassic  team 
Holice z.s. – 33 400 Kč; Myslivecký spolek Holice – 20 000 Kč; Občanské 
sdružení CYKLO PROFI Holice – 35 000 Kč; Oblastní charita Pardubi-
ce – 114 000 Kč; OLD BIKERS CLUB z.s. – 8 000 Kč; Péče o duševní 
zdraví, z.s. – 15 000 Kč; „Pohybové studio Energy o.s.“ – 10 000 Kč; Ra-
dioklub OK1KHL Holice,z.s. – 25 000 Kč; Rodinné Integrační Centrum 
z. s. – 7 000 Kč; Římskokatolická farnost Holice – 125 000 Kč; SK Holice 
zapsaný spolek – 459 800 Kč; Šedivý René (FO) – 5 000 Kč; Tělocvičná 
jednota Sokol Holice – 296 450 Kč; Občanské sdružení Tancklub Holice 
– 50 000 Kč; Taneční klub APEL Holice,z.s. – 30 000 Kč; Tenisový klub 
Holice z.s. – 231 450 Kč; TJ JISKRA HOLICE,z.s. – 187 500 Kč; Základ-
ní organizace Českého zahrádkářského svazu Holice – 22 000 Kč; Domov 
u fontány – 5 000 Kč;

ROZHODNUTÍ A USNESENÍ SAMOSPRÁVY • INFORMACE • UDÁLOSTI



H O L I C K É  L I S T Y  H O L I C K É  L I S T Y  • 3 3

Svoz biologického odpadu
v Holicích již od 1. dubna 2020 
Ve středu 1. dubna proběhne první letošní svoz 
biologického odpadu.
Připomínáme,  že  se  do  hnědých  „popelnic“ 
má  odkládat  pouze  odpad,  jehož  seznam  je 
i na vlastní nádobě a v naší příloze jsou i kon-
krétní  instrukce a doporučení  technických  slu-
žeb.  Dále  připomínáme,  že  nebude  odebírán 
žádný  odpad,  např.  tráva  v  pytlích  uložená 
mimo popelnice. 
Občané, kteří se do tohoto sběru ještě ne-
zapojili, si stále mohou bezplatně nádobu 
vyzvednout  (proti  podepsanému  zápůjčního 
protokolu)  na  TS  Holice,  Vysokomýtská  635 
v  pracovních  dnech  v  době  od 7 do 11hodin 
a od 12.30 do 15.30 hodin. K vyzvednutí nádo-
by bude vždy potřebný vyplněný zápůjční pro-
tokol a pro případ kontroly i občanský průkaz.

MĚSTO HOLICE  vyhlašuje  výběrové  ří-
zení na obsazení pracovního místa na Měst-
ském úřadu v Holicích:
Odborný referent(ka) stavebního úřadu
VŠ  nebo  SŠ  stavební  s  min.  3  roky  praxí 
ve stavebnictví nebo v projekci 
Nabídky  posílejte  na MÚ Holice  do  20.  4. 
2020, informace na tel. 466 741 203, podrob-
né podmínky jsou na www.holice.eu.

Zastupitelstvo na  svém zasedání dne 16. břez-
na rozdělilo výsledek hospodaření z roku 2019 
a schválilo realizaci akcí, které jsou v přiložené 
tabulce. Vytvořilo  na  návrh  rady města  novou 
položku v rozpočtu, která uvolňuje finanční pro-
středky na zvládnutí současné epidemie ve výši 
5 950 000 Kč. Realizace žlutě označených polo-
žek je prozatím pozastavena do doby, než bude 
jasné, že finanční prostředky města ke zvládnutí 
epidemie koronaviru jsou dostatečné.

Ondřej Výborný, starosta města

ÚŘEDNÍ DESKA 

Rozdělení výsledků hospodaření
města za rok 2019

Informace z městského úřadu a jeho odborů připravil Ing. Vladislav Branda

ROZHODNUTÍ A USNESENÍ SAMOSPRÁVY • INFORMACE • UDÁLOSTI



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  H O L I C4

Kulturní dům

Prosba

Do třetice všeho dobrého!
Na  základě  aktuální  situace  jsou  dočasně  přerušeny  veškeré  aktivity 
v Kulturním domě města Holic. Toto opatření se týká filmových a divadel-
ních představení, besed, přednášek, galerie, muzea, knihovny a půjčovny 
kostýmů. Zakoupené vstupenky lze vrátit v kanceláři kulturního domu.

Prosíme občany našeho města, kdo by měl doma fotografii nebo alespoň 
popis původního pomníku v Sokolském parku, vztahujícího se k návštěvě 
prezidenta T. G. Masaryka v Holicích v  r. 1922,  aby  informace posky-
tl  pracovníkům  KD. Město  Holice  zvažuje  obnovení  tohoto  pomníku, 
vzhledem k tomu, že byla v r. 2019 nalezena v okolovně původní tabulka, 
která byla na pomníku umístěna.

Divadelní soubor KD Holice se letos již po třetí zúčastnil Krajské postu-
pové přehlídky amatérského činoherního a hudebního divadla v Červeném 
Kostelci. Poprvé v roce 2017 s tragikomedií Poslední doutník, za kterou 
obdržel Pavel Hladík a Lída Voříšková cenu za herecký výkon a Petr Hla-
vatý čestné uznání. Podruhé v roce 2018 s autorskou komedií Pavla Hladí-
ka Šťastné a veselé. Zde byla za herecký výkon oceněna Libuše Straková. 
Potřetí 22. února 2020 s divadelním představením Viktora Dyka Krysař, 
za které Pavel Hladík získal ocenění za dramaturgicko – režijní koncepci. 
Sice na celostátní přehlídku Divadelní Piknik Volyně 2020 nepostupujeme, 
ale hrát v tak krásném kulturním domě s výborným technickým zázemím, 
s ochotnými členy divadelního souboru NA TAHU z Červeného Kostelce, 
před porotou, která nás obohatila svými postřehy, před ostatními členy di-
vadelních spolků a před sálem naplněným červenokosteleckými diváky, 
bylo pro nás potěšením i zážitkem. Pavle, gratulujeme, a těšíme se na dal-
ší účast na přehlídce i na holických prknech.

Jitka Juračková

Společnost TOM service s.r.o.
nabízí 

k pronájmu prodejní a skladové prostory
 v ul. Nádražní 330, 534 01 Holice.

Prodejní prostory (73 m2), skladové prostory (131 m2). 
Na nádvoří, ze kterého lze provádět zásobování obchodu 

a parkování vozidel, je zděný objekt se skladovacími prostory
(51 m2). Vlastní měření el. energie, plynu a vody.

V případě zájmu nás kontaktujte na telefonu:
466 009 311

KULTURA



H O L I C K É  L I S T Y  H O L I C K É  L I S T Y  • 3 5

1. dubna 1960 (60 let) byla zde zřízena instituce Dům pionýrů a mládeže, 
jehož ředitelem byl jmenován Luděk Kment. Slavnostní otevření Domu 
pionýrů a mládeže na náměstí se konalo 24. 2. 1961.
3. dubna 1895 (125 let) v Borohrádku, v čekárně 3. třídy se konalo jedná-
ní o stavbě místní dráhy z Holic buď do Borohrádku nebo Týniště n. Orl. 
Týž den odpoledne se v poradě pokračovalo i v Holicích. Zde bylo roz-
hodnuto místodržitelství v Praze doporučit variantu na Borohrádek.
7. dubna 2005  (15 let) v Holicích se uskutečnilo první setkání burmis-
tra  K.  Fabianovskiho  z  Polského  Strzelce  Opolskie  s  naším  starostou 
L. Effenberkem a konzulem ČR v Polsku J. Kubíkem a byly dohodnuty 
základní obrysy budoucí spolupráce obou měst.
9. dubna 1900 (120 let) byl zde zřízen „Spolek pro zařizování a udržo-
vání vychovávacích ústavů pro dítka do dokončeného 5. roku“. Hlavním 
úkolem  bylo  shromáždit  finance  na  stavbu  opatrovny. Myšlenka  zřídit 
v Holicích opatrovnu vznikla již v r. 1881, kdy manželé František a Marie 
Holubovi věnovali pro tento účel 100 zlatých.
11. dubna 2015 (5 let) na náměstí T. G. Masaryka se uskutečnil I. ročník 
Memoriálu Jiřího Kerouše – soutěže v požárním sportu.
15. dubna 1900 (120 let) zemřel v Polné u Jihlavy Friedrich Vojtěch Rek-
torys, berní úředník v Holicích a sbormistr zpěváckého spolku Neptalim. 
Narodil se 8. 3. 1829 v Rožďalovicích.
18. dubna 1775  (245  let) cech  řeznický uzavřel  s obcí  smlouvu,  jíž  se 
řezníci uvolili platit obci 50 zl., ale sousedé nemají odnikud maso vozit, 
kdo by tak učinil, dá dvojitou pokutu masa přivezeného.
23. dubna 2010 (10 let) byl dán do provozu nový sběrný dvůr v Holicích. 
Výstavba, která byla pro město získána v rámci evropských fondů život-
ního prostředí, přišla na 26 mil. Kč.
27. dubna 1930 (90 let) se v Holicích konala mimořádná valná hromada 
Včelařského spolku na paměť 25 letého trvání Včelařského spolku v Ho-
licích. Při této příležitosti obdržel odborný učitel včelařství M. Hlinecký 
čestné členství tohoto spolku.

Z archívu Václava Kmenta

Předposlední únorovou sobotu prošel naším městem masopustní průvod, 
který svoji pouť zakončil v Roveňsku. Právě tam maškarádi sehráli závě-
rečný  obřad  odpravení  kominíka. Masopustní  veselí  tradičně  provázela 
skvělá  zábava,  letos  navíc  dokreslená  teplým  a  slunným  počasím. Dě-
kujeme  všem,  kteří  se  zapojili  – maskám  i muzikantům. Náš  dík  patří 
také všem, kteří nás uvítali a pohostili ve svých domácnostech – ať  již 
„ve městě“ či v Roveňsku. Za pomoc při organizaci masopustu děkujeme 
i tamnímu osadnímu výboru a také městu Holice. 

Lukáš Peška, Kultura pro město

Kominíka maškarádi odpravili v Roveňsku

Zájezd
Český zahrádkářský svaz – základní organizace Holice pořádá 9. května 
zájezd na 44. ročník největší zahrádkářské prodejní výstavy v ČR Floria 
Kroměříž. 
Program: 11.00–13.00 – Dlouhý proces
  13.00–14.00 – Pavel Novák (hudební vystoupení)
Téma: květinová expozice 2. etapy: Tajemství skla 
Hlavní aranžér: Klára Franc Vavříková 
V  rámci  expozice  budou  základní  prvky  pro  výrobu  skla  promítnuté 
do jednotlivých květinových instalací – oheň, písek, přírodní sklo, voda, 
vzduch, dřevo, kov atd. Dále zde bude mobilní pec, ukázka broušení a zu-
šlechťování skla, či výroba vinutých perlí na kahanu.
Individuální prohlídka města, zahrady u zámku, případně návštěva zámku 
samotného.
Odjezd v 7.00 hodin od Kulturního domu města Holic, cena dopravy je 
300 Kč na  osobu,  předpokládaný návrat  19.00  až  20.00  hodin. Zájem-
ci  se mohou  hlásit  u  Ing.  Zdeňky  Polákové,  DiS.  na  telefonním  čísle: 
466 741 263 nebo 736 645 553.
Platbu uhradit předem na MÚ Holice kancelář č. 217, I. patro.
V případě pokračování nouzového stavu se zájezd samozřejmě neusku-
teční a finanční prostředky budou klientům vráceny.
Těšíme se na zájemce nejenom z řad zahrádkářů, ale i široké veřej-
nosti.

Pozvánka na plavání
SPCCH Holice a město Holice zve na pravidelné zájezdy do krytého ba-
zénu ve Vysokém Mýtě. Termíny: 17. a 24. duben, 15., 22. a 29. květen, 
odjezd od kulturního domu vždy v 15.15 hodin. Tak jako u všech akcí, po-
kud bude trvat nouzový stav a zvláštní opatření, zájezdy se ruší. Všechny 
srdečně zve Jiřina Brandová.

Luboš Křepelka
Lubomír  Křepelka.  Nebo  také  Hugo.  Sportovec  tělem  i  duší,  výrazná 
osobnost holického sportu a legenda pro rok 2019. 
Panu Křepelkovi je 80 let. Je obdivuhodné, že ho v tomto věku pravidelně 
vídáme na Lipáku při  trénincích svých nejmladších nohejbalových svě-
řenců a o víkendech jako kouče nebo rozhodčího.
S nohejbalem ho spojuje pevné přátelství již od roku 1953. Skromné pod-
mínky pro trénování Huga neodradily od touhy dostat holický nohejbal 
mezi profíky. Podařilo se mu to. On sám se stal úspěšným hráčem. A jako 
trenér dovedl dorostence až na mistrovství republiky. 
Jenom nohejbal mu nestačil. Svoji energii věnoval i sjezdovému lyžování. 
Opět se profiloval jako trenér, ale i jako funkcionář v lyžařském svazu. Je 
to až k nevíře, že jeho svěřenci z holického lyžařského oddílu patřili mezi 
tehdejší mládežnickou lyžařskou špičku. 
V důchodu pak své trenérské zkušenosti vložil do spolupráce s Oldou Je-
línkem – paralympionikem na lyžích monoski. Přes republikové závody 
se propracovali až do finále Evropského poháru handicapovaných v ital-
ské Alta Badii a do české reprezentace na paralympijských hrách. 
Hugo, tvoji svěřenci rostou a sílí každým tréninkem. Děkujeme ti, že jsi 
pro ně inspirací. Ať i tobě dávají radost a sílu do dalších let.

Renata Urbánková

Poděkování
Děkuji všem za krásná blahopřání, dárky i účast při oslavě mých 90. na-
rozenin. Bylo mi ctí a potěšením.

Libuše Straková

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  H O L I C6

Poslední týden v lednu a první únorový se v Gymnáziu Dr. Emila Holuba 
v Holicích uskutečnilo již třetí setkání se základními školami, které jsou 
spolu s naším gymnáziem zapojeny do projektu Implementace Krajského 
akčního plánu Pardubického kraje (I-KAP).
První termín byl věnován Základní škole Horní Jelení, kdy proběhl pro-
jektový den na téma zdroje energie. Pro žáky osmého a devátého roční-
ku  jsme připravili  čtyři praktické dílny. Každá byla věnována  jednomu 
století a zdroji energie, který v té době převládal. Začali jsme ve století 
osmnáctém, kdy se začala používat pára, v devatenáctém století vznikly 
spalovací motory, dvacáté století bylo charakterizováno rozvojem prou-
dových  a  raketových motorů  a  skončili  jsme  ve  století  jednadvacátém 
s alternativními zdroji, konkrétně  s větrem. Mimo  jiné  si  žáci postavili 
model větrné elektrárny a vyrobili svoji první kWh elektrického proudu, 
rozebrali spalovací motor ze zahradní sekačky a seznámili se s principem 
fungování parního stroje.
Ve druhém termínu jsme se žáky Základní školy, Holubova ulice v Ho-
licích  zkoumali  nejdůležitější  kapalinu  –  vodu.  Podívali  jsme  se  na  ni 
z chemického, fyzikálního i biologického hlediska. Žáci sami na základě 
experimentů dokázali odlišit vodu sladkou, slanou, minerální i destilova-
nou. Podívali  se pod mikroskopy,  jak pestrý život  se odehrává v kapce 
„obyčejné vody“.
Při  třetím projektovém dnu nás navštívila Základní škola, Komenského 
ulice  v Holicích. Tématem  tohoto  projektového  dne  byli  plazi  a  ptáci, 
po  oborové  stránce  spojil  biologii,  zeměpis,  ekologii  a  fyziku.  Žáci  se 
v jednotlivých dílnách zabývali současným rozmístěním plazů na Zemi, 
studovali  fyziku  letu  a  došlo  také  na  setkání  se  živými  zástupci  těchto 
živočišných tříd.
Po skončení práce v dílnách žáci všech tří škol zhodnotili, jak se jim dařilo 
a jak se jim jednotlivé dílny líbily. Z pohledu pořádajícího gymnázia se 
projektové dny velmi vydařily a pochvalné reakce od základních škol nás 
jen utvrdily ve smysluplnosti takových setkávání. 
O výchově dětí s psycholožkou
V úterý 18. února 2020 proběhlo ve sborovně Gymnázia Dr. Emila Ho-

luba komunitně osvětové setkání uspořádané pro rodiče žáků naší školy.
Jednalo se o první z řady čtyř na sebe volně navazujících vzdělávacích 
akcí  lektorovaných  psycholožkou  Gabrielou  Chovancovou.  Tématem 
bylo vytváření bezpečné citové vazby s dítětem, přijímaní dítěte takové-
ho, jaké je, a na závěr došlo i na různé výchovné styly a jejich rozdílnou 
efektivitu. Druhé  setkání  se  uskutečnilo  10.  března  a  tentokrát  jsme  se 
učili aktivně naslouchat, což není vůbec jednoduché! Obou setkání se zú-
častnilo více než 20 rodičů a soudě podle příjemné neformální atmosféry, 
která po celou dobu panovala, téma účastníky oslovilo.
Holické gymnázium organizuje výše uvedená setkání v rámci tzv. Šablon 
pro SŠ a financuje je z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.

Mgr. Andrea Daňková, ředitelka školy

Projektové dny – spolupráce se základními školami

Vážení čtenáři, pochopitelně si uvědomujeme závažnost současné situace. 
Stejně  tak  jako  ostatní  holické mateřské  školy,  i my  jsme  uzavřeli  náš 
provoz a zrušili kroužky. Přesto si dovolujeme vás v následujících řádcích 
informovat o chystaných akcích, kterých nás čeká v nadcházejícím obdo-
bí hned několik.
Den  otevřených  dveří  –  budeme  se  na  vás  těšit  ve  středu  15.  dubna 
od 15.00 do 17.00 hodin. Rádi se s vámi setkáme, provedeme vás lesní 
školkou a zodpovíme všechny vaše dotazy! 
Zápis  do  naší  lesní  školky  –  vždy  ve  středu  a  to  6.  května  od  15.00 
do 17.00 hodin a 13. května od 9.00 do 11.00 hodin. Všechny potřebné 
informace týkající se naší školky a zápisu naleznete na našich webových 
stránkách www.hlubacek.cz, kde najdete příslušné formuláře a dokumen-
ty. S případnými dotazy se na nás neváhejte obrátit například telefonicky 
na čísle 731 497 093, formou messenger zprávy nebo mailem na hluba-
cek@hlubacek.cz.
Příměstské tábory – naplánovali jsme pro vás dva turnusy. První proběhne 
od 3. do 7. srpna, a to pro děti ve věku od 7 do 11 let. Bude plný napří-
klad  zdravého  zábavného  vaření,  zpracovávání  bylinek,  výroby mýdel, 
a to vše v přírodě na čerstvém vzduchu. Druhý turnus proběhne v termínu 
od 10. do 14. srpna a ponese se v duchu indiánského léta. Tento běh je ur-
čen dětem ve věku od 3 do 6 let. V obou případech bude program doplněn 
o tematické lekce anglického jazyka. Pokud máte zájem, napište, prosím, 
na adresu tabory@hlubacek.cz a my vám pošleme bližší informace.
O všech případných změnách, které budou reflektovat aktuální situaci, vás 
budeme informovat prostřednictvím našich webových stránek a facebooko-
vého profilu. Děkujeme a přejeme vám mnoho sil v těchto neklidných časech.

Tým LMŠ Hlubáček

LMŠ Hlubáček – chystané akce

Holoubek  od  pondělí  16.  března  dočasně  pozastavil 
pravidelné programy pro děti a dospělé. Otevřená zů-
stává od 8.30 do 11.30 hodin po předchozí telefonické 
domluvě (733 141 960) volná herna, a to v případě vy-
řízení neodkladné činnosti  (návštěva  lékaře a podob-
ně), možnost pohlídání zdravého dítěte. 
Krizový štáb města Holic zavádí s ohledem na poslední vývoj následující 
opatření vydané dne 16. března: Ve spolupráci s RVC Holoubek nabízíme 
lékařům,  zdravotním  sestrám,  lékárníkům,  hasičům,  policistům  hlídání 
dětí od 3 do 10 let. Kontakty:  telefon 724 377 147, adresa: Dudychova 
782, Holice, e-mail: vohmil@email.cz.
Zvýšili jsme dezinfekci při pravidelném denním úklidu a věnujeme větší po-
zornost úklidu míst, kterých se dotýká větší počet lidí (např. kliky, vypínače, 
toalety…). Uvědomujeme si závažnost situace a přistupujeme k ní zodpo-
vědně. O všech změnách vás budeme informovat prostřednictvím naší webo-
vé stránky a facebooku. Případné dotazy zodpovíme na tel. č. 733 141 960.
Prázdninový provoz Holoubka je plánovaný na červencové týdny od 13.–
17. 7. a 20.–24. 7.
Kontakty: RVC Holoubek, Dudychova 782, Holice, mobil: 733 141 960, 
e-mail:  holoubek@charitapardubice.cz, www.rvcholoubek.cz, www.par-
dubice.charita.cz.

Z důvodu vyhlášení nouzového stavu pozastavujeme minimálně na 30 dnů 
přihlašování do vzdělávacích aktivit projektu Rovnoprávnost s rozumem. 
www.rovnopravnostsrozumem.cz.
Projekt  s  rč. CZ.03.1.51/0.0/0.0/17_081/0011605  je financovaný za po-
moci Evropské unie z prostředků Evropského sociálního fondu a Operač-
ního programu Zaměstnanost. www.esfcr.cz.

kolektiv Holoubka

Holoubek informuje

POHŘEBNÍ SLUŽBA A KAMENICTVÍ HORÁK
PRO VELKÝ ZÁJEM PRO VÁS OTEVÍRÁME NOVOU POBOČKU

KOMENSKÉHO 220, HOLICE
OD 16. 3. 2020, PO–PÁ 8.00–14.00 hod.

Pohřební pohotovost 24 hod. denně včetně víkendů a svátků.
Tel.: 776 86 86 00, 466 650 168

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT, Z HOLICKÝCH ŠKOL,



H O L I C K É  L I S T Y  H O L I C K É  L I S T Y  • 3 7

Fotbalový oddíl SK Holice uspořádal další zimní mládežnické fotbalové 
turnaje v místní sportovní hale. V sobotu 22. února se uskutečnil turnaj 
starších elévů,  ročník 2009 a mladší. Hrálo se na dvě základní skupiny 
po čtyřech, dále se pak hrály zápasy o umístění. Herní hříště 18×45 metrů, 
házenkářské branky, počet hráčů 4+1, čas hry 1×15 minut. 
Pořadí turnaje „VICTORIA CUP“
1. FK Náchod
2. SK Holice –  Jakoubek,  Bret,  Voříšek,  Pařízek,  Růžička,  Klofanda, 

Rýzlev, Tomašov 
3. FK Spartak Choceň 
4. TJ Sokol Třebeš
5. FK Pardubice
6. AFK Horní Jelení
7. TJ Sokol Moravany
8. SK Býšť
Nejlepší hráč: Tomáš Motal – SK Býšť, nejlepší brankář: Marek Mi-
chal – TJ Třebeš, nejlepší střelec s 15 brankami byl vyhlášen Adam Vlá-
šek – FK Náchod.
Další halový turnaj se uskutečnil v sobotu 7. 3. 2020. Turnaj byl určen pro 
mladší elévy, ročník 2011 a mladší. Herní systém jako u předešlého turnaje. 
Pořadí turnaje „Memoriál Václava Velinského st.“
1. FK Náchod
2. SK Dobruška/Opočno
3. FC Slavia Hradec Králové
4. FK Letohrad 
5. Sparta Dašice
6. SK Holice – černá: Chmela, Koza, Zirnsák, Nývlt, Kašpar, Holub
7. TJ Sokol Mětice
8. SK Holice-modrá:  Mareš, Horák, Slabý, D. a J. Novotný, Chovanec, 

Budiš, Šolta
Nejlepší hráč: Ema Cermanová – SK Dobruška, nejlepší brankář: Šimon 
Jakl – FK Náchod, nejlepší střelec: Marek Peřina (8 branek) – FK Letohrad.
V obou turnajích první tři týmy obdržely poháry a medaile. Ostatním byly 
předány věcné dary. 
Pozvánka na fotbal – jaro 2020 
SK Holice A – krajský přebor  SK Holice B – IV. třída – Holicko
11. duben 16.00 Heřmanův Městec  12. duben 16.00 Nemošice B
  26. duben 16.30 Chvojenec B
Fotbalové jaro v SK Holice A
Čtrnáct výher a jediná prohra stojí za ziskem 42 bodů. K tomu nejlepší 
útok krajského přeboru s 54 brankami. Dvanáct bodů, to je náskok před 
druhým mužstvem. Co k tomu dodává před prvním ligovým utkáním jara 
pan Petr Bajer, předseda klubu. „Rádi bychom navázali na výborné pod-
zimní výkony a výsledky. Postupně chceme do týmu zapracovat odcho-
vance  z  dorostu.  Samozřejmě máme  v  plánu  bavit  fotbalem  sami  sebe 
i všechny příznivce holického klubu“.
Soupiska:
Brankáři: Petr Laksar (1996), Jiří Pšenička (1997). Obránci: Lukáš Hanč 
(1992), Miloš Chvála (1990), Jan Řezníček (1995), Marek Řehák (1997), 
Daniel  Fotul  (1996),  David  Kuclér  (2001).  Záložníci:  Jakub  Jedlička 
(1989), Filip Křtěn (1999), Jakub Rek (1999), Jan Rosůlek (1993), David 
Semínko (1994), Jiří Růžička (2001), Lukáš Prokop (2001). Útočníci: To-
máš Jedlička (1992), Emanuel Rožek (1999), Jindřich Václavek (1989).
Změny v kádru – odchody: Tláskal – Sezemice. Příchody: Kuclér, Pro-
kop, Růžička (z dorostu)
Realizační tým –  trenér: Evžen Kopecký, vedoucí mužstva: Pavel No-
votný. 

Sportovec roku 2019 města Holice
Ocenění fotbalisté z oddílu kopané SK Holice:
Daniel Horák (2000) – na  jaře  roku 2019 nastupoval bývalý hráč Ho-
lic v dresu FC Hradec Králové v 1.  lize dorostu U-19, kde v 14  zápa-
sech vstřelil 3 branky.Velký krok v kariéře  tohoto sportovce znamenala 
letní  přestávka,  kdy  přestoupil  do  špičkového  klubu AC  Sparta  Praha. 
Za Spartu B odehrál ve třetí lize celkem 14 zápasů. V uplynulém roce si 
také zahrál v přípravných zápasech české reprezentace U-20 proti Anglii 
a Švýcarsku.
Tomáš Solil (2000)  –  v  roce  2019  se  devatenáctiletý  bývalý  hráč Ho-
lic naplno zabydlel v základní sestavě druholigových Pardubic. Odehrál 
celkem 25 ligových utkání, v nichž z postu záložníka vstřelil 4 branky. 
S reprezentací U-19 úspěšně prošel kvalifikací na ME, když svým vstřele-

ným gólem pomohl porazit Dánsko. Na závěrečném turnaji ME v Armé-
nii nastoupil proti Francii a Irsku. Na podzim roku 2019 si připsal další 
odehrané minuty v  reprezentačním dresu U-20 v přípravných zápasech 
proti Nizozemí a Anglii.
Adam Velinský (2002) – v jarní části roku 2019 nastupoval holický od-
chovanec v dresu FC Hradec Králové v celostátní lize dorostu U-17. Od-
měnou za dobré výkony mu byla pozvánka do reprezentace U-17 ke dvě-
ma přípravným zápasům v Belgii. Podzimní sezónu nastupoval v české 
lize dorostu U-19 divize B. 
Ondřej Sedlák (2005)  –  talentovaný holický brankář, o  jehož  služby se 
opakovaně zajímají týmy z vyšších soutěží. V roce 2019 předvedl řadu vý-
borných výkonů v Pardubickém krajském přeboru starších žáků. Za zmínku 
určitě stojí i to, že pomáhá s tréninkem začínajícím holickým brankářům.
Štěpán Černý (2003) – rok 2019 lze u talentovaného defenzivního hráče 
považovat za velice úspěšný a možná i zlomový v jeho kariéře. V Pardu-
bickém krajském přeboru pravidelně nastupuje za holický dorost na po-
stu stopera. V necelých 16 letech poprvé na startu jarní sezony nakoukl 
do sestavy holického A-týmu. V podzimní části ligy hrál jednak za dorost 
a zároveň za B-tým Holic. V obou týmech dohromady odehrál 28 zápasů. 
Jakub Jedlička (1989) – jarní část sezóny 2019 nepatřila v historii ho-
lického fotbalu k nejlepším, i přesto postavou malý středopolař potvrzo-
val  svou vysokou kvalitu a patřil  s 5 brankami k nejlepším v mužstvu. 
Podzimní úspěšnou jízdu krajským přeborem režíroval jako nejzkušenější 
hráč, motor a mozek týmu s kapitánskou páskou na ruce. Své osobní sta-
tistiky si vylepšil o dalších sedm vstřelených branek. 
SK Holice A-tým – jako noc a den vypadal rok 2019 u holického A-týmu 
v Pardubickém krajském přeboru. Temnou  jarní část sezóny 2018/2019 
zakončil tým na nelichotivém 12. místě. Zářivou podzimní část roku 2019 
pak odehrálo holické Áčko pod taktovkou nového trenéra Evžena Kopec-
kého. Čtrnáct výher a jediná porážka při zisku 42 bodů. Nejlepší útok (54 
branek) a druhá nejlepší obrana (18 branek). Taková suverenita jednoho 
celku už nebyla dlouho k vidění. Podzimní částí Holice prosvištěly jako 
uragán. Unikátní byla i série sedmi výher na hřištích soupeřů. K podzim-
ním  úspěchům  patří  i  dva  vítězné  zápasy  v  Poháru  hejtmana  a  postup 
do závěrečných jarních kol. Tento tým patří letos na jaře k jasným lídrům 
své soutěže. 

Ing. Vladimír Faltys

Únor nabídl hned ve svém prvním dni pořádnou dávku florbalu. Ligové 
zápasy čekaly 1. února naše dorostence i tým mužů.
Dorostenci vyrazili na 2 těžké zápasy do Dolní Dobrouče. V prvním utká-
ní se střetli s velmi silným Letohradem, který je momentálně na druhém 
místě a na první FTC Vysoké Mýto ztrácí pouhé 2 body. Právě zásluhou 
našich borců není Letohrad na úplném čele,  neboť dorostenecký výběr 
IBK otočil v poslední třetině klání na 5:4 a bral tak 3 body. Druhý sou-
peř FbC Hradec Králové B leží v tabulce podstatně níže. V tomto utkání 
kluci ztratili úvodní vedení a po zbytek zápasu museli dotahovat až na ko-
nečných 6:6. Tyto 2 zápasy způsobily, že dorostenci přivezli z Dobrouče 
krásné 4 body do tabulky a drží 4. místo.
Muži měli cestu mnohem kratší, protože svá 2 utkání odehráli v Pardubi-
cích. I jim se dařilo, a dokonce lépe. V prvním utkání sice poprvé inka-
sovali již za 14 vteřin, ale zápas dostali pod kontrolu a zvítězili těsně 4:3. 
Ve druhém utkání je, tak jako dorostence, čekal B-tým Letohradu. Tento 
duel byl pro náš tým velmi důležitý, jelikož šlo o přímý souboj o 2. místo 
v tabulce. I v tomto případě náš tým nezaváhal a vítězstvím 4:1 zaujal již 
zmíněnou postupovou příčku.
16.  února  se  starší  žáci  vydali  vstříc  3  zápasům do  Přelouče. Hned  ze 
začátku  si  s domácí Přeloučí poradili 5:2. Následoval  zápas proti Trut-
novu  a  i  ten  zvládli  úspěšně –  4:2. V posledním zápase  našim hráčům 
U15 čelil Dvůr Králové nad Labem. Holičtí vedli jasně 7:2, ovšem Dvůr 
zdramatizoval duel až do závěrečné sirény, ale po vyrovnávacím gólu už 
sahal marně. Naši starší žáci zvítězili 7:6 a se 100% úspěšností postoupili 
do vyššího koše.
V  závěru  ještě  zmíním poslední  úspěch. Ve  čtvrtek  20.  února  proběhla 
v kulturním domě akce Sportovec roku města Holic 2019. Při tomto ce-
remoniálu byla v kategorii Družstva oceněna hned 2 florbalová mužstva. 
Konkrétně  loňský  tým  dorostenců,  který  ovládl  hned  na  první  pokus 
3. ligu, a tým Skoromistři Holice, jenž zvítězil v HFL již potřetí v řadě.

Lukáš Picek

SK HOLICE a halové turnaje

Florbalový únor

ZAJÍMAVOSTI Z TĚLOVÝCHOVY A SPORTU



2 liga mužů:
Tabulka po dlouhodobé části soutěže
1.  BK NAPOS Vysoká n. L.  22  17  5  1833:1502  39
2.  TJ Sokol BK Chrudim  22  16  6  1895:1528  38
3.  GBA Lions Jindřichův Hradec B  22  15  7  1862:1648  37
4.  BC Benešov  22  15  7  1778:1646  37
5.  BA LYNX Liberec  22  14  8  1758:1555  36
6.  BVK Holice  22  13  9  1673:1607  35
7.  TJ Tesla Pardubice  22  12  10  1737:1740  34
8.  BK Brandýs nad Labem  22  10  12  1650:1759  32
9.  TJ AŠ Mladá Boleslav  22  8  14  1712:1717  30
10. TJ Sokol Kbely  22  7  15  1689:1896  29
11. Sokol Kutná Hora  22  3  19  1561:1936  25
12. BC Kolín B  22  2  20  1247:1861  24
V posledním dvoukole přivítali holičtí muži na domácí palubovce týmy 
Chrudimi a pardubické Tesly. V obou případech se jednalo o místní derby 
a navíc o závěrečné postavení v tabulce z hlediska soupeře pro následují-
cího play off. Nikdo ze zúčastněných se nechtěl utkat hned v prvním kole 
s  jindřichohradeckou akademií, která  je v  letošním roce  jasným favori-
tem na postup do 1. ligy. Zdálo by se tedy, že družstva budou taktizovat. 
Opak byl ale pravdou. V obou případech zvítězil sport a hrálo se na vítěz-
ství, ať to stojí, co to stojí. Chrudimští se letos posílili o Tomáše Teplého, 
který v  loňském roce ukončil profesionální kariéru v  týmu svitavských 
Turů. Příchod tohoto excelentního trojkového střelce se okamžitě projevil 
ve  výsledcích  chrudimského  týmu  a  konečné  druhé místo  v  tabulce  je 
toho důkazem. V sobotním utkání s Chrudimí se hrál pohledný basketbal. 
Domácí hráči sice v první čtvrtině tak trochu zaspali, ale postupně se jim 
podařilo  vývoj  hry vyrovnat. Na konci  utkání  ale  byli  šťastnější  hosté, 
kteří si odvezli dva body za vítězství.
V nedělním utkání s Teslou Pardubice se jako vždy bojovalo na ostří nože. 
V podzimním vzájemném utkání na Tesle holičtí muži vyhráli a toto ví-
tězství chtěli na domácí palubovce potvrdit. Velkou překážkou ale pro ně 
byl teprve osmnáctiletý Adam Srník, který v Tesle hostuje z Basketbalo-
vé akademie Nymburk. Tento mladík trefil hned z kraje utkání tři trojky 
za sebou, a to mu dodalo takovou střeleckou „slinu“, že se jeho střelec-
ký výkon na konci utkání zastavil na 32 bodech. Jeho neomylné nájezdy 
do koše i střelba z dálky vždy odrazili nápor holických, kteří se několikrát 
v utkání dokázali dotáhnou do vyrovnaného stavu. V samotném závěru 
už holičtí muži tak trochu rezignovali a „Teslákům“ se podařila úspěšná 
odveta.
Konečné šesté místo holických mužů v tabulce pak znamenalo, co si ni-
kdo nepřál, a to souboj v prvním kole play off s celkově třetí jindřichohra-
deckou akademií. Všechno nakonec ale skončilo úplně jinak. Nastupující 
pandemie Covid-19  byla  důvodem přerušení  nejen  basketbalových,  ale 
všech ostatních  sportovních  soutěží v celé  republice,  jak dospělých  tak 
mládeže. V době psaní tohoto článku již některé sportovní svazy své sou-
těže definitivně ukončily. Basketbalové soutěže byly v té době ještě stále 
jen přerušeny.
BVK Holice – TJ Sokol BK Chrudim
73 : 78 (15:28 38:44 60:61)
Baťa 22, Dvořák 18, Žaba 14, Bartheldi 11, Kolář a Voráček 4
BVK Holice – Tesla Pardubice
71 : 80 (16:20 35:43 50:66)
Dvořák 20, Baťa 12, Žaba a Bartheldi 9, Welsch Michal 7, Kolář a Trojan 
6, Voráček 4
Liga kadetů U17 – finálová skupina:
BVK Holice – Basket Poděbrady
65 : 74 (13:18 31:37 48:56)
Horký Filip 16, Chmelík 12, Kouba 11, Slawisch 8, Kamitz a Pluhař Josef 
6, Adamec 4, Šindelář 2
Ve třetím kole finálové skupiny se holičtí kadeti utkali s týmem Poděbrad, 
se kterým společně postoupili ze skupin B do finálové části ligy. V dlou-
hodobé části ligy dokázali holičtí kadeti porazit své vrstevníky z Poděbrad 
jak na domácí palubovce, tak i v Poděbradech. Bylo to tedy jejich už třetí 
vzájemné utkání v této sezóně. Holičtí kadeti byli oproti výjezdu na Spar-
tu a do Chomutova v plné sestavě, ale tentokrát na soupeře nestačili. Po-

děbradští kadeti byli od počátku utkání o malinko lepší. Vždy, když už to 
vypadalo, že domácí půjdou do vedení, dokázali znovu odskočit a stále 
si udržovali malý náskok. Nakonec zvítězili o devět bodů a domácí hráči 
museli sportovně přiznat, že tentokrát byli poděbradští lepší. 
Nadregionální liga – Divize žáků U15:
SKB Česká Třebová – BVK Holice
40 : 60 (16:15 24:30 35:39)
Krejčík Ondřej 23, Barcal 15, Patlevič 9, Vtípil 8, Holub 4, Svačina 1
v odvetě 40: 78 (5:20 19:38 32:66)
Krejčík Ondřej 27, Patlevič 12, Barcal, Vtípil  a Holub 9, Kubánek Jan 
a Svačina 6 
BVK Holice – SŠB Pardubice
98 : 27 (17:6 47:11 77:17)
Krejčík Ondřej 27, Barcal 22, Patlevič 18, Holub 14, Vtípil 12, Svačina 5
v odvetě 74 : 47 (23:13 45:22)
Holub 20, Barcal 16, Patlevič 15, Krejčík Ondřej 10, Vtípil 6, Svačina 7 
Východočeský přebor žáků U13:
BVK Holice – ADFORS Basket Litomyšl
30: 59 (10:22 18:37 28:47)
Urbánek a Dostál Kryštof po 12, Dostál Antonín, Pokorný Vojta a Vít 2
v odvetě 32 : 47 (10:8 14:30 26:40)
Dostál Kryštof 16, Urbánek, Libánský a Suchý Martin 4, Dostál Antonín 
a Pokorný Vít 2
Finálová utkání o nasazení do závěrečného play off:
Jiskra Havlíčkův Brod – BVK Holice
61 : 43 (11:8 33:20 45:30)
Dostál Kryštof 18, Urbánek 12, Suchý Martin 8, Johanová a Libánský 2, 
Štembera 1 
BVK Holice – BK Studánka Pardubice
59 : 38 (11:14 27:21 46:24)
Dostál Kryštof 31, Urbánek 17, Štembera 5, Suchý Martin 4, Libánský 2
Východočeský přebor žáků U12:
BVK Holice – BK Studánka Pardubice
67 : 48 (13:16 36:22 55:40)
Pokorný Vojta a Štembera po 16, Urbánek 15, Pokorný Vít 14, Libánský 6
v odvetě 58 : 38 (18:12 34:16 42:28)
Pokorný Vojta 19, Libánský 14, Urbánek 10, Štembera 6, Pokorný Vít 5, 
Ducheček a Dostál Antonín 2
Východočeský přebor žáků U11:
Královští Sokoli Hradec Králové – BVK Holice
35 : 108 (22:26 25:56 27:90)
Pokorný Vít 28, Pokorný Vojta 27, Dostál Antonín 22, Suchý Lukáš 20, 
Krejčík Vojta 8,Minařík 6, Douša 3, Horčička 2
v odvetě 44 : 89 (4:22 18:36 36:64)
Pokorný Vojta 35, Pokorný Vít 25, Dostál Antonín 23, Suchý Lukáš, Mi-
nařík a Pokorná 2
BVK Holice – SK Týniště nad Orlicí
135 : 4 (33:0 62:4 94:4)
Pokorný  Vít  37,  Pokorný  Vojta  34,  Dostál  Antonín  28,  Suchý  Lukáč 
a Horčička 10, Horčička 8, Dvořáková 6, Pokorná 2
v odvetě 136 : 7 (31:0 75:0 106:0)
Dvořáková 26, Pokorný Vojta 21, Pokorný Vít 20, Pokorná a Suchý Lukáš 
18, Krejčík Vojta 12, Horčička 6, Korunka 2
Finálová utkání o nasazení do závěrečného play off:
BVK Holice – Sokol Hradec Králové
47 : 52 (4:14 17:28 34:42)
Pokorný Vít 27, Pokorný Vojta 9, Dostál Antonín 7, Suchý Lukáš a Hor-
čička 2 
SPŠS Náchod – BVK Holice
53 : 69 (8:18 28:37 43:59)
Pokorný Vojta 26, Dostál Antonín 25, Pokorný Vít 18, 

Umístění  jednotlivých  týmů v  tabulkách  jejich  soutěží můžete  sledovat 
na drese http://vco.cbf.cz/ – Východočeská basketbalová oblast (oblastní 
soutěže) nebo na adrese http://www.cbf.cz/ – Česká basketbalová federace 
(ligové a extraligové soutěže).

Holické listy: periodický tisk územního samosprávného celku, vydavatel město Holice. IČO 00371106, registrace MK ČR E 15598. Redakční rada: Petr Vitman, Lukáš Peška, 
Vladislav Branda, Petr Kačer. Sídlo redakce: Městský úřad Holice, Holubova 1, 534 11 Holice. Tel. 466 741 202. E-mail: vitman@mestoholice.cz, kacer@mestoholice.cz. Grafická 
úprava a sazba: Reklama&tisk Chrudim, tisk: Tiskárna PORS, s.r.o. Chrudim. Redakce si vyhrazuje právo jazykové korekce dodaných textů a jejich redakčního krácení. Nevyžá-
dané rukopisy se nevracejí. Vychází měsíčně. Distribuce zdarma.
Uzávěrka květnového vydání je 16. dubna 2020.

Výsledky basketbalových mistrovských soutěží

ZAJÍMAVOSTI Z TĚLOVÝCHOVY A SPORTU


